
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

BANDO DI GARA PER L'APPALTO DEI SERVIZI TECNICI DI 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MISURA E 
CONTABILITA', ASSISTENZA AL COLLAUDO, COORDINAMENTO 
SICUREZZA RELATIVI AI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DELLA 
STAZIONE E DEL PIAZZALE FERROVIARIO". IMPEGNO DI 
SPESA PER LA PUBBLICAZIONE SUL GURI E SUI QUOTIDIANI.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1195 

20/11/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate a Responsabili di settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012; 
 
 Atteso che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1149 del 08/11/2012 è stata 
indetta gara d’appalto per l’affidamento dei servizi tecnici di progettazione, direzione lavori, misura e 
contabilita’, assistenza al collaudo, coordinamento sicurezza relativi ai lavori di “Riqualificazione della 
stazione e del piazzale ferroviario”; 
 
 Considerato che essendo l’importo complessivo del servizio superiore alla soglia comunitaria per 
l’affidamento dell’appalto dei servizi, si rende necessario provvedere alla pubblicazione del bando nel modo 
di seguito riportato: 

- sulla GUUE; 
- sulla GURI; 
- su due quotidiani a livello nazionale; 
- su due quotidiani a livello locale; 

 
Preso atto che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1150 del 08/11/2012 è 

stata impegnata la somma di €. 1.500,00 per la pubblicazione del bando di gara per il servizio sopra citato 
sulla GURI, affidando il servizio di pubblicazione alla GURI stessa o a suo concessionario autorizzato; 
 
 Atteso che il presente bando deve essere pubblicato altresì su due quotidiani a livello nazionale e 
due quotidiani a livello locale;  
 

Preso atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle società che si occupano delle 
pubblicazioni, di seguito riportate: 
 
- Mediagraphic S.r.l., Vico Ospizio n. 11, 70051 Barletta (BA); 
- Info S.r.l. Via S. Antonio n. 28, 70051 Barletta (BA); 
- Publinforma S.r.l. Corso Vittorio Emanuele II n. 132, 70051 Barletta (BA); 
- Lexmedia S.r.l., Via F. Verdinois n. 6, ROMA; 
- Di Renzo S.r.l., Viale Manzoni n. 59, ROMA; 
 
 Verificato che il preventivo più vantaggioso e corrispondente alle necessità dell’Aministrazione risulta 
essere quello trasmesso dalla Info S.r.l., con sede in Via S. Antonio n. 28, 70051 Barletta (BA), che ha 
offerto la pubblicazione del bando sulla GURI e per estratto su due quotidiani a livello nazionale e due a 
livello locale per un importo complessivo di €. 3.644,62 (di cui €. 3.000,00 per pubblicazione, €. 630,00 per 
Iva al 21% ed €. 14,62 per bolli), come riportato: 
 

- GURI; 
- L’Unità; 
- Avvenire;  
- Il Corriere dello Sport – Edizione Sardegna; 
- La Nuova Sardegna; 

 
 Ritenuto pertanto dover: 
 
- affidare la pubblicazione del bando di gara per l’affidamento dei servizi tecnici di progettazione, direzione 
lavori, misura e contabilita’, assistenza al collaudo, coordinamento sicurezza relativi ai lavori di 
“Riqualificazione della stazione e del piazzale ferroviario”, come meglio sopra specificato, alla Info S.r.l. Via 
S. Antonio n. 28, 70051 Barletta (BA), per l’importo complessivo di €. 3.644,62; 
 



- di impegnare l’ulteriore somma di €. 2.144,62 sul capitolo 28100/511/2012; 
 
 Considerato che per l’affidamento del servizio di pubblicazione in oggetto è stato generato il 
seguente codice CIG: ZB3073399B; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di affidare la pubblicazione del bando di gara per l’affidamento dei servizi tecnici di progettazione, 
direzione lavori, misura e contabilita’, assistenza al collaudo, coordinamento sicurezza relativi ai lavori di 
“Riqualificazione della stazione e del piazzale ferroviario”, come meglio sopra specificato, alla Info S.r.l. Via 
S. Antonio n. 28, 70051 Barletta (BA), per l’importo complessivo di €. 3.644,62; 
 

Di impegnare l’ulteriore somma di €. 2.144,62 sul capitolo 28100/511/2012; 
 
 Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della stessa, 
vistata per regolarità dell’esecuzione, mediante mandato di liquidazione; 
 
 Di dare atto che per il servizio in oggetto è stato generato il seguente codice CIG: ZB3073399B, che 
dovrà essere indicato nel mandato di pagamento. 

 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

(Ing. Giovanni Tocco) 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  BANDO DI GARA PER L'APPALTO DEI SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, MISURA E CONTABILITA', ASSISTENZA AL COLLAUDO, COORDINAMENTO SICUREZZA 
RELATIVI AI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DELLA STAZIONE E DEL PIAZZALE FERROVIARIO". 
IMPEGNO DI SPESA PER LA PUBBLICAZIONE SUL GURI E SUI QUOTIDIANI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 28100 1 2012  2.144,62  1195 INFO S.R.L.BANDO DI GARA PER 
L'APPALTO DEI SERVIZI TECNICI 

DI PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE LAVORI, MISURA E 
CONTABILITA', ASSISTENZA AL 
COLLAUDO, COORDINAMENTO 
SICUREZZA RELATIVI AI LAVORI 
DI "RIQUALIFICAZIONE DELLA 

STAZIONE E DEL PIAZZALE 
FERROVIARIO". I

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 20/11/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal21/11/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1195 del 20/11/2012


